

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	6	31.05.16	с по
			01.05.16 31.05.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **31.755** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.302** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.135** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **10.799** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. Косарева, 43 АПРЕЛЬ 2016

1.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.04	8 800.83	352.03
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
1. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
2.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
3.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.404	70.00	28.28
4.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		33	21.93	723.68
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	3.135	79.260	248.48
4. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	33	14.40	475.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	186.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					937.34
5.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона	патрон		1	40.82	40.82
5. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
5. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
5. 3.	с26-1	Патрон Е-27	шт.	1	1	20.00	20.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.07
7.	С26-1	Цилиндр механический	шт.		1	200.00	200.00
8.	Э02-01-003-02	Регулировка датчиков движения	розетка (выключатель)		1	55.56	55.56
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
8. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						1 577.91
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						40.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)						15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)						1.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						58.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 537.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 8)						625.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 8)						58.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 220.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						2 278.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						640.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						59.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	19.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 299.68

Раздел 2. Лихачева, 17 АПРЕЛЬ 2016

9.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм		100 шт.		0.04	8 800.83	352.03
				арматур				
				ы				
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
9. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые		кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>						634.53
10.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)		100		0.02	8 877.12	177.54
				заглуше				
				к				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>					75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>						320.02
11.	С1-1	Техпластина 3мм		кг		0.404	70.00	28.28
12.	Э02-02-003-01	Ремонт фазного провода		1 м		1.5	29.57	44.35
				провода				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.2	0.3	79.260	23.78
12. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм		кг	0.2	0.3	68.57	20.57
		<i>Накладные расходы</i>					75%	17.84
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.87

Всего с НР и СП

64.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	602.20	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	44.35	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12)	17.84	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12)	1.87	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	64.06	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	557.85	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 10)	397.18	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 10)	27.80	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	982.83	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 046.89	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	415.02	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29.67	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		1 060.48

Раздел 3. Лихачева, 5 АПРЕЛЬ 2016

13.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	21.93	21.93
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
13. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.40	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.40
14.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматур ы		0.04	8 800.83	352.03
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
14. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
15.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглуше к		0.02	8 877.12	177.54
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

16.	C1-1	Техпластина 3мм	кг	0.404	70.00	28.28
17.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0.09	1 121.16	100.90
17. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	1.2942	92.57
17. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	0.5598	8.33
		<i>Накладные расходы</i>				69.43
		<i>Сметная прибыль</i>				5.11
		<i>Всего с НР и СП</i>				175.44
18.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли	0.09	9 960.34	896.43
18. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.7596	65.69
18. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.0099	2.36
18. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0072	<u>3.92</u>
			(1)			1.72
18. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0027	<u>1.59</u>
			(1)			0.64
18. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.216	1.74
18. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0045	<u>2.75</u>
			(1)			0.75
18. 7.	с101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	10.44	792.40
18. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	1.3518	28.33
		<i>Накладные расходы</i>				51.04
		<i>Сметная прибыль</i>				28.42
		<i>Всего с НР и СП</i>				975.89
19.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2	0.06	4 238.48	254.31
			Объем: 40*0.15			
19. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.168	13.62
19. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.0024	<u>1.47</u>
			(1)			0.40
19. 3.	с101-17	Мастика битумная	т	0.045	0.0027	239.22
		<i>Накладные расходы</i>				10.22
		<i>Сметная прибыль</i>				7.94
		<i>Всего с НР и СП</i>				272.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 831.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 831.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13-15, 17-19)	533.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13-15, 17-19)	70.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 435.03

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	2 435.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	533.51
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	70.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 16.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 3.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 456.50

Раздел 4. Т. Бибиной 2 АПРЕЛЬ 2016

20.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.04	8 800.83	352.03
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
20. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
21.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
22.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.404	70.00	28.28
		<i>Техторгсервис</i>					
23.	Э02-02-002-121	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 32 мм(мат. хоз)	100 м трубопровода		0.004	14 553.95	58.22
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	115.1	0.4604	88.280	40.64
23. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.58	0.01832	35.48	0.65
23. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.00084	<u>612.22</u>	<u>0.51</u>
			(1)			167.41	0.14
23. 4.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.51	0.00204	21.09	0.04
23. 5.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0325	0.00013	125 880.00	16.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.36

ком. 24,25

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

24.	Э02-02-002-113	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0089	6 865.38	61.10
		<i>Начисления: Н5= 0.4, Н48= 0</i>				
24. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	76.096	90.220	61.10
				0.6772544		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	45.83
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	3.21
		<i>Всего с НР и СП</i>				110.13
25.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0089	32 359.18	288.00
25. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	1.693136	152.75
25. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.42	0.119438	28.45
25. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.000445	0.24
			(1)		238.22	0.11
25. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000267	0.16
			(1)		238.22	0.06
25. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	13.34	0.118726	65.63
			(1)		238.22	28.28
25. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.001958	1.20
			(1)		167.41	0.33
25. 7.	с48-1	Труба п/п 20мм	10 м	8.99	0.080011	68.01
		<i>Накладные расходы</i>			75%	135.90
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	12.72
		<i>Всего с НР и СП</i>				436.62
26.	С48-2	Муфта п/п 20мм	шт.	2	5.00	10.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	975.17	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	975.17	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 21, 23-25)	609.38	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20, 21, 23-25)	46.39	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 630.94	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 630.94	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	609.38	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	46.39	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	18.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	7.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 658.16	

Раздел 5. Т. Бибиной 9 АПРЕЛЬ 2016

27.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.25	2 433.68	608.42
			Объем: 10.0+3+5+7			
27. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	8.05	75.390
27. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0025	612.22
			(1)			167.41
						75%
						455.17
						3%
						31.91
						1 095.50
28.	Э02-01-002-22	Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (лента ФУМ)ком. 231, 526	1 кран	2	22.17	44.34
			Объем: 1+1			
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.36	79.260
28. 2.	с101-2488	Лента ФУМ	кг	0.003	0.006	968.47
28. 3.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	2	5.00
						75%
						21.40
						3%
						1.97
						67.71
29.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	21.93	21.93
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260
29. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.40
						75%
						5.65
						3%
						0.83
						28.40
30.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматур ы	0.04	8 800.83	352.03
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260
30. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66
						75%
						264.02
						3%
						18.48
						634.53
31.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260
						75%
						133.16
						3%
						9.32
						320.02

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	C1-1	Техпластина 3мм	кг	0.402	70.00	28.14	
33.	Э02-01-002-41	Смена смывных бачков	100 приборо в	0.01	52 496.00	524.96	
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	100	1	79.260	79.26
33. 2.	с56-1	Бачек смывной	шт.	100	1	445.70	445.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					601.94
34.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.	0.01	42 140.22	421.40	
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200	2	79.260	158.52
34. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.021	89.63	1.88
34. 3.	с56-2	Смеситель	шт.	100	1	261.00	261.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					556.50
35.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок	100 приборо в	0.02	13 084.95	261.70	
35. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048	83.770	87.79
35. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.05</i>	<i>0.001</i>	<i>238.220</i>	<i>0.24</i>
35. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001	<u>295.90</u>	<u>0.30</u>
			(1)			238.22	0.24
35. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)			167.41	0.17
35. 5.	с56-3	Подводка гибкая	шт.	100	2	86.50	173.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					337.55
	<i>Подвал</i>						
36.	Э02-02-002-68	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100 м трубопр овода	0.0023	20 028.76	46.07	
36. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	103	0.2369	89.250	21.14
36. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.07</i>	<i>0.000161</i>	<i>238.220</i>	<i>0.04</i>
36. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.000092	<u>544.10</u>	<u>0.05</u>
			(1)			238.22	0.02
36. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000069	<u>590.61</u>	<u>0.04</u>
			(1)			238.22	0.02
36. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	4.56	0.010488	7.02	0.07
36. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.37	0.000851	<u>612.22</u>	<u>0.52</u>
			(1)			167.41	0.14

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

36.7.	c56-4	Труба м/п 20мм	м	95.8	0.22034	110.00	24.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					63.81

37. Е10-01-059-01; Установка урн **100 шт. изделий** **0.02** **8 108.41** **162.17**

37.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
37.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0494	<u>612.22</u>	<u>30.24</u>
			(1)			167.41	8.27
37.3.	c999-1	Арматура	м	30	0.6	34.88	20.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					248.75

38. Э01-01-001-96 Обрезка и прореживание крон деревьев: со стремянки **1 шт.** **2** **101.15** **202.29**

38.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.16	64.440	10.31
38.2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.98	1.96	97.950	191.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	151.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					364.63

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							2 850.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 850.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27-31, 33-38)							1 374.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27-31, 33-38)							121.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 347.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							4 347.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 374.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							121.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	42.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							4 399.09

Раздел 6. Б. Эрьзи, 7 АПРЕЛЬ 2016

39. Э02-02-002-71 Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм **100 шт. арматуры** **0.04** **8 800.83** **352.03**

39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
39.2.	c509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
40.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02		8 877.12
40.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
41.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.402		70.00
							28.14
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							557.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							557.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 40)							397.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 40)							27.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							982.69
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							982.69
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							397.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							27.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	12.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							995.68
<u>Раздел 7. ул. Энергетическая 26 (общ.) АПРЕЛЬ 2016</u>							
42.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02		8 877.12
42.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
43.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.2		70.00
							14.00
44.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.04		8 800.83
44.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
44.2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

45.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.1	2 433.68	243.37	
45. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
45. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)			167.41	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.20
46.	Э02-01-002-43	Смена унитазов типа "Компакт"	100 приборо в	0.01	278 660.01	2 786.60	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	6.1905	79.260	490.66
46. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.05	0.0105	89.63	0.94
46. 3.	с76-1	Унитаз-компакт	компл.	100	1	2 295.00	2 295.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	368.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	94.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 249.23
47.	Э03-12-002-04	Изготовление мет. каркасов под мойки	1 т конструк ций	0.0072	15 822.45	113.92	
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
47. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	104.65	0.75348	88.280	66.52
47. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>8.55</i>	<i>0.06156</i>	<i>229.524</i>	<i>14.13</i>
47. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	7.5	0.054	<u>618.99</u>	<u>33.43</u>
			(1)			238.22	12.86
47. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	34.125	0.2457	35.48	8.72
47. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25	0.009	2.75	0.02
47. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.0027	7.02	0.02
47. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	0.0099	16.95	0.17
47. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.875	0.0063	3.23	0.02
47. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	1.05	0.00756	<u>183.83</u>	<u>1.39</u>
			(1)			167.41	1.27
47. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.625	0.0045	<u>704.36</u>	<u>3.17</u>
			(1)			167.41	0.75
47. 11.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.01872	21.09	0.39
47. 12.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0036	20.96	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.49

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					179.64
48.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза		0.96	32.40	31.11
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
48. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	0.37536	82.870	31.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.08
49.	С1-2	Труба проф 20*20*1,5	м		8.08	34.30	277.14
			Объем: 8*1.01				
50.	Э03-12-001-04	Монтаж мет. каркасов под мойки	1 т конструкций		0.0072	5 310.75	38.24
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
50. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		79.260	33.33
					0.4205412		
50. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	0.00108	238.220	0.26
50. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15	0.00108	590.61	0.64
			(1)			238.22	0.26
50. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625	0.09477	15.45	1.46
50. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	0.01674	2.75	0.05
50. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	0.01827	76.26	1.39
50. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.175	0.00126	16.95	0.02
50. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2375	0.00171	612.22	1.05
			(1)			167.41	0.29
50. 9.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.0108	21.09	0.23
50. 10.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.00324	20.96	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.34
51.	С76-6	Электроды	шт.		0.26	116.00	30.16
52.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок(мат б/у)	100 приборов		0.02	4 389.55	87.79
52. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048	83.770	87.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					158.24
53.	Э02-01-004-26	Смена тройника у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.02	13 825.73	276.51
53. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

53. 2.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
53. 3.	c76-2	Тройник	шт.	100	2	113.00	226.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					323.55
54.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.02	46 890.22	937.80
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200	4	79.260	317.04
54. 2.	c101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.042	89.63	3.76
54. 3.	c76-3	Смеситель	шт.	50	1	428.00	428.00
54. 4.	c76-4	Смеситель	шт.	50	1	189.00	189.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	237.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 210.85
55.	Э02-02-002-33	Смена сифона - на пластмассовых трубопроводах	сифон		1	224.90	224.90
55. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.55	71.530	39.34
55. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.55	0.55	88.280	48.55
55. 3.	c76-5	Сифон	шт.	1	1	137.00	137.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					299.55
	<i>ком. 10,12,17,19,15</i>						
56.	Э03-05-002-52	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт.		1	141.88	141.88
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.79	1.79	79.260	141.88
56. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.105	0.105		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					255.74
57.	Э03-02-001-53	Разборка кирпичной перегородки вручную: раствор существующей кладки: цементный	1 м3 кладки		0.02	245.71	4.91
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.1	0.062	79.260	4.91
57. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	2.1	0.042		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					8.85
58.	Э03-05-002-54	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2 проема		1.89	321.80	608.20
58. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	2.4	4.536	90.220	409.24
58. 2.	x33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.19	0.3591	6.27	2.25
58. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.17	0.3213	<u>612.22</u>	<u>196.71</u>
			(1)			167.41	53.79

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 306.93

Сметная прибыль

3% 27.45

Всего с НР и СП

942.58

59.	С76-7	Дверь металлическая	шт.	1	3 295.00	3 295.00	
60.	С76-8	Пена монтажная	шт.	1	280.00	280.00	
61.	Э03-09-001-104	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.0021	17 463.45	36.67	
61. 1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	204.06	0.428526	85.580	36.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					66.10
62.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора	0.009	1 440.03	12.96	
62. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3.15	0.02835	71.530	2.03
62. 2.	с101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	0.204	0.001836	5 000.00	9.18
62. 3.	с408-0151	Песок природный для строительных растворов очень мелкий, для штукатурных растворов отделочного слоя	м3	1.1	0.0099	177.01	1.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.54

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	9 970.73
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	113.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47)	60.49
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)	5.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	179.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 825.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42, 44-46, 50, 52-58, 61, 62)	1 825.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42, 44-46, 50, 52-58, 61, 62)	232.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 883.63
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	31.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48)	23.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48)	1.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	56.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	12 119.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 909.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	239.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 58.84

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 6.46

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 42.61

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

12 227.25

Раздел 8. ул. Вакеева 5 АПРЕЛЬ 2016

63.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматур ы		0.04	8 800.83	352.03
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
63. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
64.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглуше к		0.02	8 877.12	177.54
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
65.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.2	70.00	14.00
66.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2	4.10	8.20
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.1	79.260	7.93
66. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.57
67.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий(бельевая и турникет)	м2		0.65	189.87	123.41
67. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	1.222	80.160	97.96
67. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.45	0.2925	35.48	10.38
67. 3.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0002	0.00013	116 000.00	15.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					202.79

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8

675.18

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

675.18

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63, 64, 66, 67)

476.60

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63, 64, 66, 67)

34.13

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 185.91

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	1 185.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	476.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	34.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 14.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 203.39

Раздел 9. ул. Северная 4 (общ.) АПРЕЛЬ 2016

68.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.04	8 800.83	352.03
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
68. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
69.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
70.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.2	70.00	14.00
71.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2	4.10	8.20
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.1	79.260	7.93
71. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	551.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	551.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 69, 71)	403.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 69, 71)	28.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	983.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	983.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	403.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	28.23

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 12.42

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 0.76

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

996.31

Раздел 10. ул. Кооперативная 10 АПРЕЛЬ 2016

72.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры		0.04	8 800.83	352.03
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
72. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					634.53
73.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
74.	С1-1	Техпластина 3мм	кг		0.2	70.00	14.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10

543.57

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

543.57

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 72, 73)

397.18

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 72, 73)

27.80

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

968.55

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10

968.55

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

397.18

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

27.80

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 12.24

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 0.75

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

981.54

Раздел 11. ул. Кооперативная 12 АПРЕЛЬ 2016

75.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 9.32
320.02

76.	C1-1	Техпластина 3мм	кг	0.2	70.00	14.00
------------	-------------	------------------------	-----------	------------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						191.54
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						191.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 75)						133.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 75)						9.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						334.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						334.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						133.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						9.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						338.37

Раздел 12. ул. Пржевальского 30 АПРЕЛЬ 2016

77.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры	0.04	8 800.83	352.03
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	4.08	323.38
77. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.14	28.65
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						264.02
						18.48
						634.53
78.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек	0.02	8 877.12	177.54
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	177.54
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						133.16
						9.32
						320.02
79.	C1-1	Техпластина 3мм	кг	0.2	70.00	14.00
80.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3	3	68.41	205.22
80. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	2.46	194.98
80. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.402	10.24
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						146.24
						10.54
						362.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12					748.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					748.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 77, 78, 80)					543.41
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 77, 78, 80)					38.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 330.55
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12					1 330.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					543.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					38.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	1.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 350.18

Раздел 13. ул. Пржевальского 33 АПРЕЛЬ 2016

81.	Э02-02-002-71	Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм		100 шт. арматуры		0.04	8 800.83	352.03
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	102	4.08	79.260	323.38
81. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые		кг	3.5	0.14	204.66	28.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%	264.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	18.48
		<i>Всего с НР и СП</i>						634.53
82.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)		100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>					75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>						320.02
83.	С1-1	Техпластина 3мм		кг		0.2	70.00	14.00
84.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.		0.02	6 482.80	129.66
				Объем: 1+1				
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
84. 2.	с101-1669	Очес льняной		кг	0.7	0.014	89.63	1.25
		<i>Накладные расходы</i>					75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.78
		<i>Всего с НР и СП</i>						232.74
85.	С90-1	Вентиль д=20мм		шт.		1	219.00	219.00
86.	С90-2	Вентиль д=15мм		шт.		1	194.80	194.80

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

87.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 750.44	55.01	
Объем: 1+1							
87. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
87. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					88.03
88.	С90-3	Кран Маевского д=20мм	шт.	1	43.00	43.00	
89.	С90-4	Кран Маевского д=15мм	шт.	1	25.20	25.20	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 210.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 210.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81, 82, 84, 87)							523.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81, 82, 84, 87)							37.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 771.32
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 771.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							523.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							37.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		16.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		1.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 788.47
. ИТОГО ПО АКТУ							22 287.22
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							199.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 12, 47)							93.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 12, 47)							8.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							301.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							22 057.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 8-10, 13-15, 17-21, 23-25, 27-31, 33-40, 42, 44-46, 50, 52-58, 61-64, 66-69, 71-73, 75, 77, 78, 80-82, 84, 87)							8 240.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 8-10, 13-15, 17-21, 23-25, 27-31, 33-40, 42, 44-46, 50, 52-58, 61-64, 66-69, 71-73, 75, 77, 78, 80-82, 84, 87)							759.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							31 056.34
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							31.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48)							23.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48)							1.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							56.07
. ВСЕГО ПО АКТУ							31 414.18
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							8 357.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							769.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		257.54

< 34 * 6 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 20.78

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 62.61

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

31 755.10

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.